
Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 

(1e wijziging) 

zaaknummer: 6470-2024 

datum: 19 maart 2024 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte, 

overwegende: 

dat in de begrotingsraad van 9 november 2023 de Legesverordening voor 2024 is vastgesteld; 

dat de tarieventabel bij de Legesverordening redactioneel aangepast dient te worden; 

gelet op het bepaalde in artikel 10 van de Legesverordening 2024; 

  

besluiten: 

vast te stellen de volgende: 

Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 (1
e
 wijziging) 

  

Artikel 1   
“Paragraaf 3.4. Organiseren evenement of markt” van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening 

2024 wordt vervangen door: 

  

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning 

voor het organiseren van: 

Artikel 3.3 

€ 67,50 een A-evenement volgens de evenementennota van de gemeente Raalte inclusief alle be- 

nodigde vergunningen en/of gerelateerde ontheffingen doch exclusief de gebruiksvergun- 

ning 

Artikel 3.3.1 

€ 210,00 een B-evenement volgens de evenementennota van de gemeente Raalte inclusief alle be- 

nodigde vergunningen en/of gerelateerde ontheffingen doch exclusief de gebruiksvergun- 

ning 

Artikel 3.3.2 

€ 445,00 een C-evenement volgens de evenementennota van de gemeente Raalte inclusief alle be- 

nodigde vergunningen en/of gerelateerde ontheffingen doch exclusief de gebruiksvergun- 

ning 

Artikel 3.3.3 

De definitie van de verschillende evenementen is opgenomen in de geldende Algemene 

plaatselijke verordening van de gemeente Raalte. 

Artikel 3.3.4 

  

Artikel  2  Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

en werk terug tot en met 1 januari 2024. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 19 maart 2024 

de secretaris 

Monique van Esterik 

de burgemeester 

Arco Hofland 

Nr. 134191 

GEMEENTEBLAD 27 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2024 nr. 134191 27 maart 2024 1 


